nifche
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nifdje Gefandte aufs dufferfie davgegen geferiot habe.  enn von diefer Rex

gul und norma obfervantiaz Anni t624. dOrffte manw Fein haarbreit weiz
dyen, xoenn mann niche neue Difput, Janck . und Unrube anfliff~
e yoolfen.  Quodipfum rurfus id unum determinat, quid & quan-
tum fubditis diffentientis Religionis neceffarioy tanquam ab iis poffef:
fum, relinquiy & in quid & quantum ipfr reftitui debeant,. falvo de:
cetero Domino-Territoriali omni eo, quod corum poffefiioni non re-
pugnat..  Ob dubictatem. Pactorum: fubditorum Exercitio-mox faven-
tium, mox adverfantium,. ob frequentiflimas eorundem immucationes
& revocationes,. ob plurimas: exceptiones partim & fubditis, parti a
Dominis cum fundata fepe ratione: illis oppofitas, Pofleflic eorundem,,
non: facultas Doemino. Territoriali dé reliquo competens... alia & una:
guadam: regula ad evitandas innumeras lites alioyuin: exinde fecuturas:
determinznda fuit. Que omnia inimul oftendunt, non ftatum preeci-
fe Religionis unius vel alterius’, fed:Statum fubditorum ugni vel alteri:
addictorum fuiffe, quem una quadam regula determinari voluerint, &
quo retento-Paci predicte pleniflime effet fatisfactum..  Ubi & illud
haud:incongrue advertitur,. obfervantiz nomine hic loci Statum quen-
dam habitualem Anni MDCXX1V. neutiquam intelligi, fed refpedtu Pa~
¢torum obfervantiam hic dici.. Cum enim iftis Padtis innumera oppo-
ni’ exceptiones folerent,, que vel eorundem valorem impugnarent, vel
fenfum in controverfiam.vocarents ficut alias in civilibus etiam optima
Pagtorum & Privilegiorum interpres dicitur diuturna, & longi tempo-
ris 4 Lege preefcripti, autimmemorialis obfcrvantiay, ifa,. .cam etiam:
cbfervantia ipfa, pro vario tempore & varia, vel Catholicorum,. vel:
Proteftantium ,. fortuna & prepotentia:diverfa & varia fuerit, regula:
conftituitur,. ut eo modo Pacta etiam’ obfervanda pofthac fint,-vel nons
fint, quo & quatenus Anno:fupra difto  obfervata,. vel non obfervata:
fuerunt, aut fuiffe probari poterunt. Nihil porro- ut commemorem .
hoc vocabulum Qb/ervantia: vocis Ceuniventia: aliis anterioribus in:
Traétatibus & Projectis five Iormulis hinc inde communicatis & exhi:
bitis antea pofitz, ferius demum, & quidem’ nor alio’ ex fine;, quam:
ad probationem exercitii & illius, quod difto anno diffidentes fubditii
habuerant, magis facilitandam, ad illam vero feientiz Domini;, quanp
conniventia fupponere & requirere videbatur; declinandam , minime?
autem ad inducendam {tatus cujusdam mere habitualis locorum poft-
Hac non amplius mutabilis perpetuitatem fubfticutum fuiffe;: adeoque: -
idipfum per Obfervantiani, quod antea per Comniventians, quoad fubs
] ftantiami
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ftantiam intentum fuiffe.” 1d enim omne fuo pro fcopo & inftituto lu-
culentius & prolixius expofuit Magnifici D. BARTHELII Diflertatio
fuperius laudata, de eo, quodcivca Libertatem Exercitii Religionisex
lege Impevii Fuftum ¢ff, Cap. 1V, §. XXIIL & XXIV.

Conf, etiam Ill. DE MEIERN A4. P. W. Jom. V. pag. 532.

§. XXXIIL

Nutifle quandoque hane Receffus Brunfvico- Hildefienfis aboli-
tionem , quamvis 4 Cafareis jam acceptatam, ex pramifla fuperius Hi-
ftoria patefcit. Catholicorum vero omnium contraditio infecutaadeo
Czfareanorum Projeéto reftitit, utipfa etiam authoritatis Cafaree in-
terpofitione fuffulciretur. Hoc autem intermedio tempore utraque
pars fua , qua {ibi fuffragari crediderat, Jura, & illas, quz ex talium
Paftorum abrogatione aut convalidatione fecuturz effent , {fequelas al-
terutri Religioni perniciofas graphice defcripfit. Ex parte Cathclico-
rum ApaMus Apami plurium Prelatorum Legatus , & Religionis
Catholice zelo admodum fuccenfus Memoriali fuo-XI. Junii Legatis
Cafareis exhibito reflexiones quasdam, Eventual-Bedencken, appel-
latas adjunxit, qua omnes folam reftitutionem contra Faéti & Receflus
tenorem a Catholicis faciendam Religioni Catholicz perniciofam often-
dunt; introduétionem vero novam Exercitii Religionis in aliis Ecclefiis
vel recens erectis , vel in poteftate fubditorum Proteftantium nun-
quam conftitutis nec verbo a:tingit tanquam fimili cuidam periculo fub-
jiciendam. Nec enim intelligi poterat jactura templorum, quam exin-
de prefagit , denoviter ereftis , qualia utique erigi non folebapt an-
te Pacem Weftph., ante quam in iisdem Ecclefiis Catholicos 4 Prote-
ftantibus fubditis admitti, vi Pacis Religiofe Domini Territoriales im-
perare, imo fuas illis eripere , falva Pace eadem mox difta, Paétis fpe-
cialibus non exiflentibus, poterant; Neque in Principatu Hildefienfi,
tanquam Ducibus Brunfvico - Luneburgenfibus adhuc {ubjeéto, recens
erigi ab Epifcopo potuerant, vel voluerant. Sicut & de fola reftitu-
tione Monafteriorum per eundem Receffum Epifcopatui Hildefienfi
reincorporatorum conqueritur, his autem relictis Religionem quoque
Catholicam ibidem reintroduétam, quamvis maxima pars fubditorumin

Ter-
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Territorio Hildefienfi jam in Anno Normali Proteftantium caftra fecu-
ta fuiflet , falvam fore, nec unquam dubitavits

§ XXXIV.

Nec dubitavit quoque de hoc Syndicus Statuum Auguftane Con- 5,
feflionis Provincialium KuNNECKE in fuis, queisab initio Mandata K ?Y“d{” k
Statuum Provincialium. Auguftane Confeflioni addifforum tanquam p‘r‘;;“a:“‘?;/
Principalium fuorum protulit , propofitionibus jara fuperius relatis, S oblirnsy
oblatisque formulis, ubi id folum egit , ut in Hildefienfi Dicecefi non &litterw,

ipfa Religio univerfim, fed fubditi in fua Religjone , quam profefli fuc-
rant, & fecundum ftatum , quem ex pofleffione Anni Normalis vel
haberent. vel recuperaturi effent , pofthac permanerent, & deftituti
reftituerentur 3 non ut, quid Dominus poithac m fua - parte ageret,
Jus quoddam contradicendi {ubditis in fua prefcife poffeffione non tar-
batis affereretur, Unde cum primum fecuritatis hujusee exercitii per-
petuo & folitarie fuis in Fcclefiis habendi {ubditis fue Religionis cone
{fortibus propior fpes affulgeret , tanta ejusdem, teftibus ipfiusmet
litteris X1I. Maji Anno MDCXLVIL datis, fuitiztitia, ut femetipfum
capere vix poflet 5 quid  quodut omnem Catholicorum contradictionem
pofthac excitandam fecurius praverteret , ar@tiflimum non tantum
commendavit fecretum , fed & hune favorem {ibi tam acceptum, Ca-
tholicis econtra tam odiofum credidit , ut aliquot etiam Prefecturarum
Brunfvicenfibus relinquendarum ceflione: eundem redimere potius de-
buifle ipfi viderentur, Verba ¢jusdem adeo funt energica , Ut cum ig-
tegro- {uo tenore :